13 de Dezembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0925 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 13 de Dezembro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
2º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 071/2022

INEXIGIBILIDADE Nº009/2022

PROCESSO: Nº 079/2022

CHAMADA Nº 006/2019

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CLÍNICA MÉDICA PREVIT SAÚDE LTDA.

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de
serviços médicos.

VIGÊNCIA: 06/12/2022 a 05/01/2023.

DATA: 05 de dezembro de 2022
Amin José Hannouche

Paulo Henrique Luiz

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 134/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA - EIRELI – CNPJ.
03.404.239/0001-15, para confecção 01 (uma) faixa, medindo
2x1 metros, a ser colocada em veículo zero quilômetro, exposto
em frente à Prefeitura, perfazendo um valor total de R$210,00
(Duzentos e dez reais), conforme solicitação do Departamento
de Comunicação, Ofício n°055/2022. Em conformidade do
art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 13 de dezembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 135/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA -EIRELI – CNPJ
03.404.239/0001-15, para confecção de 01 (uma) placa de
inauguração a ser utilizada no condomínio do idoso, no dia
15 de dezembro de 2022, medindo 60cm x 40cm, em aço de

acordo com o modelo em anexo, perfazendo um valor
total de R$240,00 (Duzentos e quarenta reais), conforme
solicitação do Departamento de Comunicação, Ofício
n°056/2022. Em conformidade do art. 24, inciso II da LF
8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 13 de dezembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 136/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA -EIRELI –
CNPJ.03.404.239/0001-15, para confecção de 01 (uma)
placa de homenagem em aço escovado, medindo 14x20
cm, personalizada em caixa de presente azul veludo. As
mesmas serão para homenagem a família da senhora
Zulmira Machado Badaró, que denomina o Condomínio
do Idoso, perfazendo um valor total de R$620,00
(Seiscentos e vinte reais), conforme solicitação do
Departamento de Comunicação, Ofício n°060/2022. Em
conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 13 de dezembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ERRATA - DIÁRIO OFICIAL - Nº 0921 DATA DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2022

RATIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

DISPENSA Nº 038/2021

 – Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa F5 SOFTWARE LTDA, C.N.P.J. 06.942.472/
0001-40, para aquisição de 80 metros de rufos com 40 a
60, 70 metros de calhas com 60, 95 metros de calhas de
molduras com 45 e 75 metros de condutores/mão de
obra, perfazendo valor total de R$25.775,00 (Vinte e cinco
mil, setecentos e setenta e cinco reais), conforme
solicitação do Departamento de Infraestrutura Urbana. A
compra será realizada por Dispensa de Licitação,
conforme art. 24, IV da Lei 8.666/93, visto que é uma

                                                       Diário Oficial - nº 0925                                  13 de Dezembro de 20222

situação emergencial, art. 26 da Lei 8.666/93 e parecer
jurídico.

LEIA-SE:

DISPENSA Nº 038/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa ANDREIA FERREIRA SANTANA CASA DA
CALHA – CNPJ.30.480.936/0001-28, para aquisição de
80 metros de rufos com 40 a 60, 70 metros de calhas
com 60, 95 metros de calhas de molduras com 45 e 75
metros de condutores/mão de obra, perfazendo valor total
de R$25.775,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e setenta e
cinco reais), conforme solicitação do Departamento de
Infraestrutura Urbana. A compra será realizada por
Dispensa de Licitação, conforme art. 24, IV da Lei 8.666/
93, visto que é uma situação emergencial, art. 26 da Lei
8.666/93 e parecer jurídico.

ERRATA - DIÁRIO OFICIAL - Nº 0921 DATA DE 07
DE DEZEMBRO DE 2022

RATIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

Compra Direta nº 127/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa RESTAURANTE DOM JOAQUIM LTDA CNPJ.
12.643.878/0001-24, para contratação de empresa para
realizar almoço de confraternização para os usuários que
frequentam o Serviço de convivência e fortalecimento de
vínculos do CRAS, no dia 15/12/2022, sendo 38 crianças
e 112 adultos, perfazendo o valor de R$6.852,00 (Seis
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais), resolução de
aprovação do CMAS 15/2022, conforme solicitação da
Secretaria de Assistência Socia, Memorando 088/2022.
Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

LEIA-SE:

Compra Direta nº 127/2022

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa FERNANDO SERRATO IBANHEZ E CIA LTDA
– CNPJ 08.887.087/0001-72, para contratação de
empresa para realizar almoço de confraternização para
os usuários que frequentam o Serviço de convivência e
fortalecimento de vínculos do CRAS, no dia 15/12/2022,
sendo 38 crianças e 112 adultos, perfazendo o valor de
R$6.852,00 (Seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais),
resolução de aprovação do CMAS 15/2022, conforme
solicitação da Secretaria de Assistência Socia,
Memorando 088/2022. Em conformidade do art. 24, inciso
II da LF 8.666/93 e suas alterações.

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 019/2022

– Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho em
favor das pessoas físicas credenciadas na Chamada
Pública nº 009/2022, para compor Equipe Multidisciplinar –
TEA – Transtorno do Espectro do Autismo, sendo:  ANA
CLARA ALVES, CPF 052.583.949-64; ELIEDNA CRISTINA
SANGUINI, CPF 098.242.049-89; TATIANA ORMENEZE
FUMEGALE PEREIRA, CPF 045.191.449-06; KARINE
ROMUALDO DE SOUZA, CPF 066.049.589-90; JESSICA
MARIA NOGARI DA SILVA DA MATA, CPF 011.377.489-31;
MAURICIO CASSEMIRO SARAIVA, CPF 064.618.859-35;
DANIELA BRAGA AMIN, CPF 026.390.359-16, perfazendo o
valor total de R$329.041,44 (Trezentos e vinte e nove mil e
quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos), conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, caput.

Cornélio Procópio, 12 de dezembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

REAVISO DE EDITAL

ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 123/2022 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 208/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e mobiliários para o
Céu das Artes.

NOVA DATA DE ABERTURA:

CADASTRO: Até 08h58m do dia 27 de dezembro de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 27 de dezembro de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do 27 de dezembro de 2022.

LOCAL: http://wwPw.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de dezembro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 128/2022- PMCP - FORMA PRESENCIAL

13 de Dezembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0925 3

PROCESSO Nº212/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de trio elétrico para o Carnaval
2023.

CREDENCIAMENTO: Até 14h13m do dia 27 de dezembro
de 2022.

ABERTURA: Às 14h14m do dia 27 de dezembro de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 12 de dezembro de 2022
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

Av. Minas Gerais, 301 -  CEP 86.300-000

Fone: (43) 3520-8007

licitacaopmcp@gmail.com  -
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº129/2022 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 207/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de leites/fórmula de
alimentação infantil.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 29 de dezembro de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 29 de dezembro de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 29 de dezembro de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de dezembro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 0925                                  13 de Dezembro de 20224

		2022-12-14T15:57:01-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento